
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 27.01.2015                                    №  217 

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление  администрации
муниципального образования Кореновский район от 10 октября 2014 года

№ 1614 «О квалификационных требованиях к должностям муниципальной
службы в администрации муниципального образования 

Кореновский район» 

В связи с кадровыми изменениями, п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить  изменения   в  постановление   администрации

муниципального  образования  Кореновский  район  от  10  октября  2014  года
№  1614  «О  квалификационных  требованиях  к  должностям  муниципальной
службы в  администрации муниципального  образования  Кореновский  район»
согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Чудина)
опубликовать  настоящее  постановление  в  печатном  средстве  массовой
информации  и  обеспечить  его  размещение  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава 
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

             27.01.2015  № 217

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации  муниципального

образования Кореновский район от 10 октября 2014 года № 1614 «О
квалификационных требованиях к должностям муниципальной службы в

администрации муниципального образования Кореновский район»  

1.В разделах  «Ведущие должности муниципальной службы», «Старшие
должности  муниципальной  службы»   приложения  к  постановлению  слова
«сектором  (сектора)  стратегического  планирования,  инвестиций,
административной реформы и взаимодействия  с  малым и средним бизнесом
управления  экономики  администрации  муниципального  образования
Кореновский  район»  заменить  словами  «сектором  (сектора)  стратегического
планирования,  инвестиций  и  взаимодействия  с  малым  и  средним  бизнесом
управления   экономики  администрации  муниципального  образования
Кореновский район».

2.Подраздел  «Заведующий  сектором  информатизации  управления
экономики администрации муниципального образования Кореновский район»
раздела  «Ведущие  должности  муниципальной  службы»  приложения  к
постановлению изложить в новой редакции:

«Заведующий 
сектором  
информатизации и 
административной 
реформы 
управления 
экономики
администрации
муниципального
образования
Кореновский
район.

Высшее образование:

1) по направлению «Математика», квалификация 
«Бакалавр математики», «Магистр математики»;
по специальности «Математика», квалификация  
«Математик»;

2) по направлению «Математика. Прикладная 
математика», квалификация «Бакалавр матема-
тики», «Магистр математики»;

3) по направлению «Математика. Компьютерные 
науки», квалификация «Бакалавр математики», 

Минимальный стаж 
муниципальной службы 
(государственной службы) 
не менее одного года или 
стаж (опыт) работы по 
специальности не менее 
двух лет.

Для лиц, имеющих 

дипломы специалиста или 

магистра с отличием, в 

течение трех лет со дня 

выдачи диплома – 

минимальный стаж 

муниципальной службы 



«Магистр математики»;

4) по направлению «Информационные техно-
логии», квалификация «Бакалавр 
информационных технологий», «Магистр инфор-
мационных технологий»;

5) по направлению «Прикладная математика и 
информатика», квалификация «Бакалавр при-
кладной математики и информатики», «Магистр 
прикладной математики и информатики»,
по специальности  «Прикладная математика и 
информатика», квалификация  «Математик, си-
стемный программист»; 
по специальности «Математическое обеспечение 
и администрирование информационных систем»,
квалификация «Математик-программист»;

6) по специальности «Прикладная математика и 
физика», квалификация «Бакалавр прикладных 
математики и физики», «Магистр прикладных 
математики и физики»;

7) по направлению  «Физика», квалификация 
«Бакалавр физики», «Магистр физики»;
по специальности «Физика», квалификация 
«Физик»;

8) по специальности «Радиофизика», квалифика-
ция «Бакалавр радиофизики», 
«Магистр радиофизики»;
по специальности «Радиофизика и электроника», 
квалификация «Радиофизик», «Физик»;
по специальности «Фундаментальная радиофизи-
ка и физическая электроника», квалификация 
«Физик»;

9) по направлению «Физико-математическое 
образование», квалификация «Бакалавр физико-
математического образования», «Магистр фи-
зико-математического образования»;
по специальности «Математика», квалификация 
«Учитель математики»;
по специальности «Информатика», квалификация
«Учитель информатики»;
по специальности «Физика», квалификация 
«Учитель физики»;

10) по направлению «Информатика и вычисли-

(государственной службы) 

или стаж работы по 

специальности не менее 

одного года.».



тельная техника», квалификация 
«Бакалавр техники и технологии», «Магистр тех-
ники и технологии»;
по специальности «Вычислительные машины, 
комплексы, системы и сети», 
квалификация «Инженер»;
по специальности «Автоматизированные систе-
мы обработки информации и 
управления», квалификация «Инженер»;
по специальности «Системы автоматизированно-
го проектирования», квалификация «Инженер»;
по специальности «Программное обеспечение 
вычислительной техники и автоматизированных 
систем», квалификация «Инженер»;

11) по направлению «Информационные систе-
мы», квалификация «Бакалавр информационных 
систем», «Магистр информационных систем»;
по специальности «Информационные системы и 
технологии», квалификация «Инженер»;

12) по направлению «Организационно-техниче-
ские системы»:
по специальности «Моделирование и исследова-
ние операций в 
организационно - технических системах»,  квали-
фикация «Инженер»;

13) по направлению «Прикладная математика»:
по специальности «Прикладная математика», 
квалификация «Инженер-математик»;

14) по направлению «Информационная без-
опасность»:
по специальности «Компьютерная безопас-
ность», квалификация Математик»;
по специальности «Криптография», квалифика-
ция «Математик»;
по специальности «Организация и технология за-
щиты информации», квалификация «Специалист 
по защите информации»;
по специальности «Комплексная защита объек-
тов информатизации», квалификация «Специа-
лист по защите информации»;
по специальности «Комплексное обеспечение ин-
формационной безопасности автоматизирован-
ных систем», квалификация «Специалист по за-
щите информации»;
по специальности «Информационная безопас-



ность телекоммуникационных систем», квалифи-
кация «Специалист по защите информации», 
«Инженер-электрик», «Инженер-электронщик»;
по  специальности  «Противодействие  техническим

разведкам»,  квалификация  «Специалист  по  защите

информации»;

15)  по  направлению  «Прикладная  информатика»,

квалификация  «Бакалавр  прикладной  информатики»,

«Магистр прикладной информатики»;

по  специальности  «Прикладная  информатика  (по

областям),  квалификация  «Информатик  (с  указанием

области)».

3.Подраздел  «Главный  специалист  финансового  управления
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район»   раздела
«Ведущие должности муниципальной службы» приложения к постановлению
дополнить пунктом 18 следующего содержания:  

«18)  по  направлению  «Прикладная  информатика»,  квалификация
«Бакалавр прикладной информатики», «Магистр прикладной информатики»; 

по  специальности  «Прикладная  информатика  (по  областям),
квалификация «Информатик (с указанием области)».

4.Раздел  «Старшие  должности  муниципальной  службы»  приложения  к
постановлению  после  подраздела  «Ведущие  специалисты  управления
экономики администрации муниципального образования  Кореновский район:
-  отдела  финансово-экономического  мониторинга;  -  сектора  стратегического
планирования,  инвестиций и взаимодействия с  малым и средним бизнесом.»
дополнить   подразделом  «Ведущий  специалист  отдела  информатизации  и
административной  реформы  управления  экономики  администрации
муниципального образования Кореновский район» следующего содержания:

  
«Ведущий 
специалист сектора 
информатизации и 
административной 
реформы 
управления 
экономики
администрации
муниципального
образования
Кореновский
район.

Среднее профессиональное образование:

1) по направлению «Экономика»:
по специальности «Финансы (по отраслям)», ква-
лификация «Финансист», 
«Финансист с углубленной подготовкой»;
по специальности «Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)», квалификация «Бухгалтер», 
«Бухгалтер с углубленной подготовкой»;

2) по направлению «Менеджмент»:
по специальности «Государственное и муници-
пальное управление», квалификация «Специа-
лист по государственному и муниципальному 

Требования к стажу (опыту)

работы по специальности 

не предъявляются.».



управлению», «Специалист по государственному
и муниципальному управлению с углубленной 
подготовкой»;
по специальности «Менеджмент по отраслям», 
квалификация «Менеджер», 
«Менеджер с углубленной подготовкой»;

3) по направлению «Юриспруденция»:
по специальности «Правоведение», квалифика-
ция «Юрист», «Юрист с углубленной подго-
товкой»;
по специальности «Право и организация социаль-
ного обеспечения», квалификация «Юрист», 
«Юрист с углубленной подготовкой»;
по  специальности  «Правоохранительная  деятельность»,

квалификация «Юрист»;

4) по направлению «Прикладная информатика»:
по специальности «Прикладная информатика (по 
отраслям), квалификация
«Техник»;

5) по направлению «Информационная безопас-
ность»:
по  специальности  «Информационная  безопасность»,

квалификация «Техник»;

6)по  направлению  «Информатика  и  вычислительная

техника»:

по специальности «Вычислительные машины, комплексы,

системы  и  сети»,  квалификация  «Техник»,  «Старший

техник»;

по  специальности  «Автоматизированные  системы

обработки  информации  и  управления  (по  отраслям),

квалификация «Техник», «Старший техник»;

по  специальности  «Программное  обеспечение

вычислительной техники и  автоматизированных систем»,

квалификация «Техник», «Старший техник»;

по  специальности  «Техническое  обслуживание  средств

вычислительной  техники  и  компьютерных  сетей»,

квалификация «Техник».

     
5.Подраздел  «Ведущий  специалист  финансового  управления

администрации  муниципального  образования  Кореновский  район»   раздела
«Старшие должности муниципальной службы» приложения к постановлению
дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6) по направлению «Информатика и вычислительная техника»: 



по  специальности  «Вычислительные  машины,  комплексы,  системы  и
сети», квалификация «Техник», «Старший техник»; 

по специальности «Автоматизированные системы обработки информации
и управления (по отраслям), квалификация «Техник», «Старший техник»; 

по специальности «Программное обеспечение вычислительной техники и
автоматизированных систем», квалификация «Техник», «Старший техник»; 

по специальности «Техническое обслуживание средств вычислительной
техники и компьютерных сетей», квалификация «Техник».

6.Подраздел  «Специалист  1  категории  сектора  стратегического
планирования,  инвестиций,  административной  реформы  и  взаимодействия  с
малым  и  средним  бизнесом  управления  экономики  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район»   раздела  «Младшие
должности муниципальной службы» приложения к постановлению исключить.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район,
начальник управления делами                                                       И.А. Максименко


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

